PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.03.2015  № 59
п. Монастырщина
Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной про граммы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014-2020 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013г. № 1147 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 02.03.2012 № 154, в рамках реализации областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы,
Администрация  муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемое Положение о целях и условиях предоставления расходования субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 10.02.2014 г. № 42 «Об утверждении Положения о целях и условия предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджете муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Развитие информационного пространства Смоленской области» на 2012 – 2016 годы.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                  В.Б. Титов
Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 02.03.2015 года № 59

ПОЛОЖЕНИЕ

о целях и условиях предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

1. Настоящее Положение устанавливает цели и условия предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы (далее – субсидии).

2. Субсидии из областного бюджета предоставляются бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – местный бюджет) при условии соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах и предоставления документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения.

3. Главными распорядителями вышеуказанных средств является Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области,  получателем – МУП «Редакция газеты «Наша жизнь» (далее – Редакция газеты).

4. Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области для получения субсидии из областного бюджета ежегодно представляют в Финансовое управление Аппарата Администрации Смоленской области (далее – уполномоченный орган) следующие документы:

1) копия свидетельства о регистрации средства массовой информации в срок до 10 февраля текущего года;

2) выписку из муниципального нормативного правового акта о местном бюджете, подтверждающую софинансирование расходов, указанных в пункте 1 настоящего Положения, в срок до 10 февраля текущего года;

3) копии договоров на оплату полиграфических услуг и стоимости бумаги в срок до 10 февраля текущего года;

4) копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты расходов, указанных в пункте 1 настоящего Положения, за счет средств местного бюджета, ежеквартально;

5) справки о средне разовом тираже районных (городских) газет, заверенные полиграфическим предприятием, в срок до 10 февраля текущего года и до 30 октября текущего года;

6) расчет потребности в средствах на оплату полиграфических услуг и стоимости бумаги (далее – расчет потребности) по форме и в срок, которые устанавливаются правовым актом Администрации Смоленской области (приложение № 1);

7) уточненный расчет потребности в средствах на оплату полиграфических услуг и стоимости бумаги (далее – уточненный расчет потребности) по форме и в срок, которые устанавливаются правовым актом Администрации Смоленской области (приложение № 2);

8) сведения об отсутствии кредиторской задолженности муниципального образования по форме, установленной Департаментом бюджета и финансов Смоленской области; 9) акт согласования параметров дефицита местного бюджета по форме, установленной Департаментом бюджета и финансов Смоленской области.

5. Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области ежеквартально в срок до 30-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в уполномоченный орган отчет и отчетность о расходовании предоставленных субсидий, в состав которой входит:

- бухгалтерский баланс (форма № 1);

- отчет о прибылях и убытках (форма № 2);

- отчет о затратах на производство (форма № 2-pr);

- отчет об изменениях капитала (форма № 3);

- отчет о движении денежных средств (форма № 4);

- приложение к бухгалтерскому балансу (форма № 5);

- отчет о целевом использовании полученных средств (форма № 6);

- пояснительная записка;

- копии платежных поручений, подтверждающих расходы на оплату полиграфических услуг и стоимости бумаги за счет средств бюджетов всех уровней за отчетный период;

- копии счетов-фактур и накладные на оплату стоимости бумаги и полиграфических услуг;

- отчет о расходовании предоставленных субсидий для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной программы «Развитие информационного пространства и гражданского  общества  в  Смоленской  области»  на  2014 – 2020  годы (приложение № 3).

6. Уполномоченный орган на основании предоставленных Администрацией муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, отчета и отчетности о расходовании предоставленной субсидии, согласно п.5 настоящего положения за прошедший квартал осуществляет ежеквартально не позднее 15-го числа второго месяца текущего квартала перечисление субсидии в объеме ¼ ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью областного бюджета.

7. Субсидии отражаются в доходах и расходах местного бюджета согласно бюджетной классификации Российской Федерации.

8. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

9. Ответственность за нецелевое использование средств субсидии и недостоверность представленных данных несет Редакция газеты.

10. Субсидии подлежат возврату в областной бюджет в сроки, устанавливаемые уполномоченным органом, в случае их нецелевого использования, а также в случае их неиспользования в установленные сроки.
Приложение № 1

к Положению о целях и условиях предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной про граммы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы
РАСЧЕТ
потребности муниципальных районов и городских округов Смоленской области в средствах на оплату полиграфических услуг и стоимости бумаги
на _________ год
	Наименование газеты
	Тираж газеты
	Объем газеты (количество полос)
	Стоимость 1 экземпляра (полиграфические услуги)
	Стоимость бумаги (за 1 тонну)
	Периодичность выхода газеты
	Затраты на полиграфию - всего
	Затраты на бумагу - всего
	Запасы бумаги

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                             _____________             _____________________

                                                                                                                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 2

к Положению о целях и условиях предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной про граммы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы
УТОЧНЕННЫЙ РАСЧЕТ
потребности муниципальных районов и городских округов Смоленской области в средствах на оплату полиграфических услуг и стоимости бумаги

на _________ год
	Наименование газеты
	Тираж газеты
	Объем газеты (количество полос)
	Стоимость 1 экземпляра (полиграфические услуги)
	Стоимость бумаги (за 1 тонну)
	Периодичность выхода газеты
	Затраты на полиграфию - всего
	Затраты на бумагу - всего
	Запасы бумаги

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                             _____________             _____________________

                                                                                                                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение № 3

к Положению о целях и условиях предоставления и расходования субсидии для софинансирования расходов бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги), в рамках реализации областной государственной про граммы «Развитие информационного пространства и гражданского общества в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы
ОТЧЕТ
о расходовании предоставленных субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области, связанных с изданием районных (городских) газет (оплата полиграфических услуг, стоимости бумаги),
за _________ квартал ________ года
	Наименование органа местного самоуправления муниципального района, городского округа Смоленской области
	Предусмотрено в местном бюджете средств
	Получено средств из областного бюджета
	Использовано из местного бюджета средств

	Всего
	Средства местного бюджета
	Средства областного бюджета

	Всего
	Средства местного бюджета
	Средства областного бюджета

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                             _____________             _____________________

                                                                                                                (подпись)                                              (расшифровка подписи)

М.П.

_1486446529.doc
[image: image1.png]